



Proveedor	Dirección	C.P.	C.U.I.T.	Teléfono
Bulecevich Iván	Calle 35 Nro 869 - La Plata, Buenos Aires	1900	24-25312239-7	(0221) 447-7879
Dirección de e-mail: bipresus@gmail.com - bulecevichiluminacion@gmail.com				
EXPEDIENTE N°: 241/2024				
Tipo y N° de procedimiento:		Contratación Directa N° 055/24		
Tipo y N° de Acto Administrativo de adjudicación:		RESREC-LUJ N°	468/24	
Forma de Pago:	CINCO (05)	días hábiles a partir de la suscripción del acta de Recepción Definitiva, mediante TRANSFERENCIA BANCARIA, cuyos datos obran en el expediente de referencia.		
Plazo de entrega:	CINCO (05)	Días hábiles, contados a partir de la recepción fehaciente de la presente.		

Lugar de entrega de los bienes: División de Administración de Bienes de Consumo y Uso en tránsito - Sector Almacenes **EXCLUSIVAMENTE**, sito en el cruce de la Ruta Nacional N° 5 y Av. Constitución. Luján – Bs. As. En el horario de 7 a 14. Teléfono: 02323-423171 / 420380, interno: 1289. e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar

Forma y presentación de facturas: la misma debe ser FACTURA B o C emitida a nombre de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN CUIT NRO 30-58676240-7 condición de IVA EXENTO. Si la condición del Proveedor es monotributista adjuntar el comprobante del mes de facturación. Remitir las mismas al e-mail del Departamento de Liquidaciones: liquidaciones@unlu.edu.ar

Firmado digitalmente por el Sr. Walter F. Panessi

Orden de Compra N°: 125/24

Fecha de emisión: 29 de octubre de 2024

Los renglones que se detallan seguidamente le fueron adjudicados en las condiciones que se han citado precedentemente:

Renglón	Cant.	Precio Unitario (\$)	Descripción	Subtotal (\$)
3	5	4.230,77	Sifón simple de PVC con fuelle. Marca Chicote.	21.153,85
4	5	7.914,31	Sifón doble de PVC con fuelle. Marca Chicote.	39.571,55
6	50	13.953,47	Rep. Dep. Inodoro Válv. entrada agua p/depósito inodoro universal 1/2". Marca Ferrum.	697.673,50
10	2	40.198,01	Rep. Moch. inodoro Ferrum VTA 41 - Boton accionamiento. Marca Ferrum.	80.396,02
11	2	36.077,40	Rep. Moch. inodoro Ferrum VF 054 - Válvula descarga. Marca Ferrum.	72.154,80



12	2	9.207,00	Rep. Moch. inodoro Ferrum VTC 11 - Caño de descarga Ferrum. Marca Ferrum.	18.414,00
13	5	9.196,20	Rep. Moch. Inodoro Dealer válvula entrada ECO c/reposicion 3/8" x 10". Marca Dealer 415010	45.981,00
14	5	9.196,20	Rep. Moch. inodoro Dealer Valvula entrada ECO c/reposicion 1/2" x 10". Marca Dealer 415022.	45.981,00
16	10	8.170,47	Rep. Moch. inodoro Ferrum-VF053 Válvula descarga flapper con vaso. Marca Simil Ferrum.	81.704,70
17	10	4.598,10	Rep. Moch. VF051 R2 Ferrum-Obturador flapper con vaso. Marca Ferrum.	45.981,00
22	5	2.214,16	Sellador H3 Saladillo x 25. Marca H3.	11.070,80
26	10	2.972,97	Sopapa de 2" p/ lavatorio c/tornillo revestido ai 540. Marca Latynplast.	29.729,70
27	10	2.597,27	Sopapa de 1 1/2" p/ lavatorio c/tornillo revestido ai 542. Marca Latynplast.	25.972,70
30	5	35.055,21	Canilla con cierre a válvula y manga de bronce 1". Marca FV.	175.276,05
33	50	5.912,10	Llave de paso esférica metálica con manija de 1/2. Marca Italy.	295.605,00
59	100	7.509,05	Asiento con tapa inodoro inyectado en polipropileno universal Neoplast. Marca Daccord.	750.905,00
61	20	1.467,86	Codo de galvanizado de 1/2".	29.357,20
62	20	2.405,16	Te galvanizado de 1/2.	48.103,20
63	20	6.207,44	Unión doble de 1/2.	124.148,80
67	16	5.063,85	Termocupla cuerpo liso de 500mm. Marca Valforte.	81.021,60
68	25	3.838,73	Termocupla cuerpo liso de 400mm. Marca Valforte.	95.968,25
69	25	3.218,00	Termocupla cuerpo liso de 300mm. Marca Valforte.	80.450,00



86	10	18.556,56	Llave de paso de bronce para gas de 1/2". Marca Valforte.	185.565,60
Total:				3.082.185,32

SON PESOS: TRES MILLONES OCHENTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA Y CINCO CON 32/100. -----

Observaciones:

* Se considera aceptada la Orden de Compra (OC), si dentro de los TRES (03) DÍAS de notificada no fuera rechazada en forma fehaciente.

* De aceptarse la misma de acuerdo con el artículo 77 del Decreto P.E.N 1030/16, dentro del plazo de CINCO (5) días de recibida la OC, deberá constituir **Garantía de Adjudicación** por un monto igual al DIEZ PORCIENTO (10%) del monto total adjudicado. No sera necesario la presentación de garantía cuando el monto de la orden de compra, venta o contrato no supere la cantidad que represente UN MIL MÓDULOS (M 1.000).

* Todas las **comunicaciones, notificaciones, pedidos de prórroga y/o rehabilitación de contratos** tendrán validez, únicamente si fueran presentadas en el Departamento de Administración Bienes y Servicios, e-mail: patrimonio@unlu.edu.ar. No así las presentaciones que se realicen ante otras dependencias.

* [La facturación correspondiente deberá remitirse a liquidaciones@unlu.edu.ar](mailto:liquidaciones@unlu.edu.ar)

La Universidad no se responsabilizará por los elementos entregados erróneamente, por falta imputable al proveedor. Asimismo, se tendrán por No Recibidos, aquellos bienes que fuesen entregados en un sector diferente al especificado en esta Orden de Compra.

Hoja de firmas